
 

UCHWAŁA NR XLVII/625/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2022-2039 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 226-229, 231 i 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm1)), art. 111 pkt 3 ustawy z dnia  

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.2)) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 83) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/543/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2022-2039 zmienionej uchwałami: Nr 7/212/22 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 lutego 2022 r. oraz Nr XLIV/586/22 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Upoważnia się Zarząd Województwa do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu województwa.”; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w części II w ust. 1 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

 „2a) wieloletnie poręczenie przewidziane do udzielenia przez Województwo Bankowi PKO BP 

S.A. na okres do 29 października 2025 r. do łącznej wysokości 200.000 zł jako zabezpieczenie 

należytego wykonania zobowiązań finansowych przez Pałac Lubostroń w Lubostroniu na 

podstawie weksla własnego niezupełnego (in blanco) stanowiącego zabezpieczenie 

wierzytelności banku z tytułu udzielenia kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego. 

W wieloletniej prognozie finansowej potencjalne wydatki z tytułu udzielenia poręczenia 

wykazane są w roku 2025, tj. w roku zapadalności kredytu;”, 

b) część III otrzymuje brzmienie: 

 „III. Wynik budżetu: 
(kol. lp. 3 załącznika Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2022-2039) 
 

W latach 2022-2026 planowany jest deficyt budżetowy, który sfinansowany zostanie:  

a) w 2022 r. z kredytu bankowego, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, 

b) w latach 2023-2024 z kredytu bankowego, 

c) w latach 2025-2026 z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079, 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002 i 1087. 



 

W latach 2027-2039 planowana jest nadwyżka budżetowa, która przeznaczona zostanie na 

spłatę rat kapitałowych zaciągniętych w latach poprzednich kredytów bankowych.”, 

c) w części IV zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Ponadto zaplanowano przychody niezwiększające długu: 

a) w 2022 r.: 

- w kwocie 76.492.957,98 zł stanowiące wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych, wynikające z rozliczenia środków pieniężnych z lat 

poprzednich z przeznaczeniem na spłatę rat kapitałowych kredytów oraz pokrycie deficytu 

budżetowego, 

- w kwocie 2.597.900,06 zł stanowiące niewykorzystane  środki pieniężne, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie deficytu 

budżetowego, które dotyczą wydatków na: zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów 

rolnych (2.000.000 zł), wydatków na zadania związane z przeciwdziałaniem COVID-19  

w zakresie rozwijania szkolnej infrastruktury „Laboratoria Przyszłości” (24.226,02 zł), 

zadania wynikające z wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (487.273,21 zł), zadania wynikające  

z ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (6.182,71 zł), zadania 

wynikające z ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej (1.091,69 zł), zadania wynikające z ustawy o bateriach  

akumulatorach (534 zł), zadania wynikające z ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych  

eksploatacji (508,41 zł) oraz projekty unijne (78.084,02 zł). 

b) w latach 2025-2026 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, z przeznaczeniem na spłatę rat kapitałowych kredytów oraz pokrycie deficytu 

budżetowego, 

c) w latach 2027-2028 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych z przeznaczeniem na spłatę rat kapitałowych kredytów.”, 

d) w części VI zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Z prognozowanych wielkości dochodów i wydatków wykazanych w wieloletniej prognozie 

finansowej województwa kujawsko-pomorskiego wynika, że w latach 2022-2026 budżet 

zamykał się będzie deficytem a w latach 2027-2039 nadwyżką budżetową.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


